

DIVISION DE CREDITOS Y RECUPERACIONES DICIEMBRE 2018

1.- El Instituto de Crédito Educativo a través de la División de Créditos y Recuperaciones, en el mes de **diciembre del año 2018** ha obtenido ingresos por un monto total de **L.974,086.34** de los cuales corresponde a Capital **L.666,898.19** Intereses Normales **L.259,278.61** e Intereses Moratorios **L.47,909.54** detallados a continuación:

ESTADISTICO MENSUAL RECUPERACION 2018

MES	VALOR	CAPITAL	INTERESES	MORA
ENERO	L. 1570,244.06	L. 1094,456.46	L. 404,302.76	L. 71,484.84
FEBRERO	L. 1487,243.94	L. 1145,260.92	L. 290,922.46	L. 51,060.56
MARZO	L. 2143,345.66	L. 1676,056.62	L. 392,242.16	L. 75,046.88
ABRIL	L. 1167,363.74	L. 799,450.50	L. 318,223.91	L. 49,689.33
MAYO	L. 1348,229.23	L. 937,574.45	L. 361,709.52	L. 48,945.26
JUNIO	L. 1160,480.49	L. 720,287.92	L. 324,488.79	L. 115,703.78
JULIO	L. 1349,125.52	L. 946,631.15	L. 323,720.74	L. 78,773.63
AGOSTO	L. 1488,065.39	L. 1096,408.57	L. 308,243.61	L. 83,413.21
SEPTIEMBRE	L. 1132,798.80	L. 851,041.89	L. 233,302.11	L. 48,454.80
OCTUBRE	L. 963,531.24	L. 609,071.42	L. 276,605.54	L. 77,854.28
NOVIEMBRE	L. 807,525.27	L. 500,918.00	L. 231,185.33	L. 75,421.94
DICIEMBRE	L. 974,086.34	L. 666,898.19	L. 259,278.61	L. 47,909.54
ACUMULADO	L. 15592,039.68	L. 11044,056.09	L. 3724,225.54	L. 823,758.05

*Capital incluye recuperación de cartera CMH.

2.- Estado de la Cartera y Mora:

El Capital total de la Cartera de la Institución al mes de **diciembre del año 2018**, reporta un saldo de **L.39,315,949.57** conformado por los siguientes fondos: **100 desembolsos**, **101 fondos préstamos a largo plazo** y **103 Fondo Académico Especial** y un capital vencido total de **L. 11,095,554.82**

ESTADO DE CARTERA 2018

MES	TOTAL CREDITOS	CAPITAL VIGENTE	CAPITAL VENCIDO	CAPITAL TOTAL	MORA %
ENERO	558	L. 31911,734.01	L. 10011,662.29	L. 41923,396.30	23.88%
FEBRERO	554	L. 31485,754.90	L. 10020,241.07	L. 41505,995.97	24.14%
MARZO	555	L. 30328,359.28	L. 10427,835.76	L. 40756,195.04	26%
ABRIL	555	L. 30269,870.49	L. 10145,429.29	L. 40415,299.78	25.10%
MAYO	555	L. 29022,236.17	L. 11149,963.50	L. 40172,199.67	27.75%
JUNIO	546	L. 30087,601.47	L. 10131,981.20	L. 40219,582.67	25.00%
JULIO	539	L. 29523,285.85	L. 10190,885.82	L. 39714,171.67	25.66%
AGOSTO	533	L. 28810,382.88	L. 10569,253.76	L. 39379,636.64	26.83%
SEPTIEMBRE	524	L. 28026,942.10	L. 11149,856.55	L. 39176,798.65	28%
OCTUBRE	523	L. 28723,871.37	L. 10605,689.21	L. 39329,560.58	27%
NOVIEMBRE	524	L. 28560,220.25	L. 10846,122.58	L. 39406,342.83	27%
DICIEMBRE	526	L. 28220,394.75	L. 11095,554.82	L. 39315,949.57	28%

INFORMACION DE CREDITOS FONDOS PROPIOS 2018

MES	PRESTAMOS APROBADO	MONTO APROBADO	CANTIDAD DESEMBOLSADOS	MONTO DESEMBOLSADOS
Enero	4	L. 850,000.00	19	L. 288,969.03
Febrero	5	L. 720,971.36	21	L. 437,571.57
Marzo	0	L. 0.00	18	L. 367,064.57
Abril	1	L. 890,000.00	17	L. 313,577.45
Mayo	1	L. 300,000.00	20	L. 492,881.68
Junio	1	L. 670,000.00	21	L. 335,524.86
Julio	4	L. 900,000.00	20	L. 293,619.86
Agosto	5	L. 1045,000.00	22	L. 368,275.64
Septiembre	2	L. 600,000.00	26	L. 437,792.15
Octubre	2	L. 365,000.00	27	L. 585,639.06
Noviembre	3	L. 800,000.00	26	L. 436,770.73
Diciembre	0	L. 0.00	23	L. 403,938.07
TOTAL	28	L. 7140,971.36	260	L. 4761,624.67

INFORMACION DE CREDITOS FONDO ACADEMICO ESPECIAL 2018

MES	PRESTAMOS	MONTO	CANTIDAD	MONTO
	APROBADO	APROBADO	DESEMBOLSADOS	DESEMBOLSADOS
Enero	0	L. 0.00	0	L. 0.00
Febrero	0	L. 0.00	0	L. 0.00
Marzo	0	L. 0.00	0	L. 0.00
Abril	0	L. 0.00	0	L. 0.00
Mayo	0	L. 0.00	0	L. 0.00
Junio	0	L. 0.00	0	L. 0.00
Julio	0	L. 0.00	0	L. 0.00
Agosto	0	L. 0.00	0	L. 0.00
Septiembre	0	L. 0.00	0	L. 0.00
Octubre	0	L. 0.00	0	L. 0.00
Noviembre	0	L. 0.00	0	L. 0.00
Diciembre	0	L. 0.00	0	L. 0.00
TOTAL	0	L. 0.00	0	L. 0.00

TOTAL CONSOLIDADO 2018

MES	PRESTAMOS	MONTO	CANTIDAD	MONTO
	APROBADO	APROBADO	DESEMBOLSADOS	DESEMBOLSADOS
Enero	4	L. 850,000.00	19	L. 288,969.03
Febrero	5	L. 720,971.36	21	L. 437,571.57
Marzo	0	L. -	18	L. 367,064.57
Abril	1	L. 890,000.00	17	L. 313,577.45
Mayo	1	L. 300,000.00	20	L. 492,881.68
Junio	1	L. 670,000.00	21	L. 335,524.86
Julio	4	L. 900,000.00	20	L. 293,619.86
Agosto	5	L. 1,045,000.00	22	L. 368,275.64
Septiembre	2	L. 600,000.00	26	L. 437,792.15
Octubre	2	L. 365,000.00	27	L. 585,639.06
Noviembre	3	L. 800,000.00	26	L. 436,770.73
Diciembre	0	L. -	23	L. 403,938.07
CONSOLIDADO	28	L. 7,140,971.36	260	L. 4,761,624.67

En el mes de diciembre de 2018 no se realizaron readecuaciones.


Licda. Reina Angélica Martínez
 Gerencia de Créditos y Recuperaciones

